

Procurement & Logistics Support Directorate  
Local Purchase Section

Ref: DACPL/Enlistment/2020

Date:02/10/2019

Subject: Enlistment of Manufacturers/Suppliers/Distributors/Contractors/Stockist/Importers for supply of various materials (except tyres, batteries for vehicles and Computer related items) during 1<sup>st</sup> January'2020 to 31<sup>st</sup> December'2020.

Biman Bangladesh Airlines Ltd. invites application from interested Manufacturers/Suppliers/Distributors/Contractors/Stockist/Importers for enlistment to supply various materials (except tyres, batteries for vehicles and Computers related items) during 1<sup>st</sup> January'2020 to 31<sup>st</sup> December'2020 as and when required basis under Biman's terms and conditions. In the process of enlistment the Manufacturers/Suppliers/Distributors/Contractors/Stockist/Importers shall have to make payment of Enlistment Fee as follows:

<u>Name of Items</u>	<u>Enlistment/Schedule Fee (Non-refundable)</u>
Various materials (except tyres, batteries for vehicles and Computers related items)	BDT.5,000.00 (Five Thousand Taka only)

Schedule containing detail terms and conditions will be available from Manager, Accounts (Cash & Banking), Balaka, Head Office, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka on cash payment of Enlistment/Schedule Fee BDT.5,000.00 (BDT Five thousand only) per set by applying in own (parties) letter head pad during all working days up to 23/10/2019. Schedule and other related information may also be viewed at Biman's website [www.biman-airlines.com](http://www.biman-airlines.com).

Sealed application shall be dropped in the tender box kept in (i) Local Purchase Section, Procurement & Logistics Support Directorate, Admin. Building, Biman, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka and (ii) Biman Balaka Bhaban, Security Counter (Ground Floor), Dhaka latest by 1100 hrs (BST) on 24/10/2019 and shall be opened on the same day at 1400 hrs at the Tender Room of Procurement & Logistics Support Directorate, Admin. Building, Biman, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka in presence of tenderers (if any).

Biman Authority reserves the right to accept or reject any or all the tender without assigning any reason thereof.

**(Iqbal Ahmed Ali Za)**  
General Manager (Procurement)

প্রকিউরমেন্ট এন্ড লজিস্টিকস্ সাপোর্ট পরিদপ্তর  
স্থানীয় ক্রয় শাখা

সূত্র নং- ঢাকাপিএল/তালিকাভুক্তি/২০২০

তাং.০২/১০/২০১৯খঃ

বিষয়ঃ- বিবিধ মালামাল (টায়ার, ব্যাটারী, কম্পিউটার ও তৎসংশ্লিষ্ট দ্রব্যাদি ব্যতীত) সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী /ঠিকাদার/প্রস্তুতকারক/মজুদদার/পরিবেশক/আমদানীকারক হিসাবে তালিকাভুক্তির আবেদন/দরখাস্ত আহবান।

বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স লি: এর প্রকিউরমেন্ট এন্ড লজিস্টিকস্ সাপোর্ট কর্তৃক ১লা জানুয়ারী'২০২০খঃ হতে ৩১শে ডিসেম্বর'২০২০খঃ পর্যন্ত বিবিধ মালামাল (টায়ার, ব্যাটারী, কম্পিউটার ও তৎসংশ্লিষ্ট দ্রব্যাদি ব্যতীত) যখন যা প্রয়োজন ভিত্তিতে সরবরাহের জন্য সরবরাহকারী হিসাবে তালিকাভুক্তিকরণের লক্ষ্যে প্রকৃত সরবরাহকারী/ঠিকাদার/প্রস্তুতকারক/মজুদদার/পরিবেশক/আমদানীকারকদের নিকট হতে শর্ত ও নিয়মাবলী মোতাবেক নিজস্ব লেটার হেড প্যাডে আবেদনপত্র আহবান করা যাচ্ছে।

দ্রব্যের বিবরণ

তালিকাভুক্তির/সিডিউল ফি (অফেরতযোগ্য)

বিবিধ মালামাল (টায়ার, ব্যাটারী এবং কম্পিউটার ও তৎসংশ্লিষ্ট দ্রব্যাদি ব্যতীত) যখন যা প্রয়োজন।

৫,০০০.০০ (পাঁচ হাজার) টাকা।

বিস্তারিত বিবরণ, শর্ত ও নিয়মাবলীসহ সিডিউল ব্যবস্থাপক হিসাব (ক্যাশ এন্ড ব্যাংকিং), প্রধান কার্যালয় বলাকা, কুর্মিটোলা, ঢাকা হতে অফিস চলাকালীন সময়ে আগামী ২৩/১০/২০১৯খঃ তারিখ পর্যন্ত প্রতি কাযদিবসে প্রতি সেট ৫,০০০.০০ (পাঁচ হাজার) টাকা মাত্র (অফেরতযোগ্য) পরিশোধ পূর্বক দরদাতার নিজস্ব লেটার হেড প্যাডে আবেদন করে ক্রয় করা যাবে। সিডিউল ও অন্যান্য তথ্যাদি তাৎক্ষণিকভাবে বিমান ওয়েব সাইটে [www.biman-airlines.com](http://www.biman-airlines.com) এ পাওয়া যাবে।

সীলগালাকৃত দরপত্র (ক) প্রকিউরমেন্ট এন্ড লজিস্টিকস্ সাপোর্ট পরিদপ্তরের স্থানীয় ক্রয় শাখা, বিমান প্রশাসনিক ভবন, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা এবং (খ) বিমান বলাকা ভবন, সিকিউরিটি কাউন্টার (নিচ তলা), ঢাকায় রক্ষিত টেন্ডার বাক্সে আগামী ২৪/১০/২০১৯খঃ তারিখ বেলা ১১০০ ঘটিকার মধ্যে (বাংলাদেশ স্থানীয় সময়) ফেলতে হবে এবং ঐদিনই বেলা ১৪০০ ঘটিকার সময় প্রকিউরমেন্ট এন্ড লজিস্টিকস্ সাপোর্ট পরিদপ্তরের টেন্ডার রুমে উপস্থিত দরদাতাদের সম্মুখে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র বাস্তব খোলা হবে।

বিমান কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ছাড়া সকল কিংবা যেকোন আবেদনপত্র গ্রহন কিংবা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

(ইকবাল আহম্মেদ আলী জা)  
মহাব্যবস্থাপক (প্রকিউরমেন্ট)